
電子データの取扱いについて

電子データの内容について
■本サービスにおいては、弊社製品のカタログ、取扱説明書、パーツリスト等、製品に関する全ての印刷物を網羅

するものではありません。

■カタログ、取扱説明書、パーツリストの内容は、製品の仕様変更などにより、予告なく変更される場合があります。
その為、弊社サイト内に掲載される電子データの内容は、販売店等で配布、掲示されるカタログ、製品購入時に
同梱する取扱説明書、印刷物として存在しているパーツリストの内容とは異なる場合がございます。

表記内容は、発行当時の情報であり、弊社純正部品の名称、小売単価、各営業所の名称、所在地などの情報が
現在と異なる場合があります。
また、製品安全上の取り扱い、環境対応につきましては、製品販売時の法令、規制に適合するものであり、製品
販売後の法令、規制の変更内容を反映していない場合があります。予めご了承ください。

著作権について
本サービス内の電子データにつきましては、弊社（小橋工業株式会社）が著作権その他知的財産権を保有します。
無断で他のウェブサイトや印刷媒体に転載することや複製、翻訳等はできません。
但し、お手持ちの製品ご使用の為、1部に限り印刷することができます。

保証について
弊社の製品保証、安全性の保証は製品付属の書面に基づく保証に限られており、弊社サイト内の電子データに基
づく保証は提供いたしません。

お問合せについて
ご使用の製品の取り扱い及び、使用上の安全等に関するお問合せは、ご購入店にご相談頂きますよう、お願いい
たします。

免責事項
弊社サイトのご利用に起因するソフトウェア、ハードウェア上の事故その他の損害等につきましても、一切の責任を
負いません。
弊社サイトのご利用に際して生じたお客さまと第三者との間のトラブルにつきましては、一切責任を負いません。
弊社サイトのサービスは予告なく中止、または内容や条件を変更する場合がございます。

以上

小橋工業株式会社

小橋工業(株)のホームページ（以下、弊社サイト）においては、カタログ・取扱説明書・

パーツリスト等の電子データの閲覧、ダウンロードのサービス（以下、本サービス）を

ご提供しております。

本サービスをご利用の際には、以下の注意事項をご確認ください。



0205282

コバシサイバーハローコバシサイバーハロー
TXK 220 240 260TXK 220 240 260
TXC 220 240 260 280TXC 220 240 260 280
TXC 220 240 260 280HTXC 220 240 260 280H
TXR 280 310 340TXR 280 310 340
TXR 280 310 340HTXR 280 310 340H
TXR 280 310 340ETXR 280 310 340E

Hattori
タイプライターテキスト
2019年版

Hattori
タイプライターテキスト
- 010



オートヒッチアーム型式 ヒッチ型式 オプション型式を確認して、ご注文ください。・

補修用部品の供給年限について

2.ジョイント・オートヒッチアーム･ヒッチ･オプションの記載について

変更を記載してあります。

最新の情報はそちらを参照ください。

なお、トラクタ装着の性格上、作業機機種・生産年式をわたる場合もあります。

ジョイント型式

(作業機本体に属するジョイントは除く)

5.本パーツリストは改良のため予告なく変更することがあります。

この製品の補修部品の供給年限（期間）は、製造打ち切り後9年といたします。

従いまして、その後のご注文につきましては、在庫限りの供給とさせていただきます。

新旧兼用不可部品と追加・廃止部品の実施機番を記載してあります。

また、イラスト図中に新旧の部品と実施機番を記載してあります。

矢印の方向のみに部品兼用可
新

旧

新

旧

新

旧

（2）実施機番の表示

（市販の類似品を使用されると早期破損の原因となります。）

新旧部品兼用不可

新旧部品兼用可

1.パーツリストのご使用について

2.部品は必ずコバシ純正部品をご使用願います。

3.改良のため、部品形状及び内容の一部を予告なく変更することがあります。

1.部品ご注文の際には型式・コード・品名・数量・機械番号をご明記くださ い。

ご　　注　　意

（1）互換性の記号

お　　願　　い

ジョイント総合版・オートヒッチアーム総合版･ヒッチ総合版･オプション総合版にて、

・・

4.爪の記載について

爪は統廃合などにより、最新の情報は爪価格表を参照ください。

3.補用部品の塗装色について

現行量産機種の塗装色となっております。
在庫品につきましては生産時点の量産品塗装色となっております。



TXC220
TXC240
TXC260
TXC280
TXK220
TXK240
TXK260
TXR280
TXR310
TXR340 





Yama
タイプライターテキスト
クリックして巻末の
取外し時の注意へ
移動

Yama
線

Hattori
線

Hattori
線

Hattori
線

Hattori
タイプライターテキスト
4,8     4970132   ﾍﾞﾍﾞﾙﾋﾟﾆｵﾝｷｯﾄ



4. チェン駆動部 TXC·TXR(-H,E)·TXK 

A 警告
巻き込まれる恐れがある為クラッチ部

に接近しないでください

口
出
号

見

番

部品コード 部 品 名 規
220 240 

台分個数
260 I 2ao I 310 340 

実施機

番

備 考

1

2

3-
4

5

6-
7

8

9-
10

11

12-
13

14

15-
16

17

18-
19

20

21-
22

23

24-
25

26

27-
28

29

30
 

4910003 
4910124 
4910005 
4910006 
4910007 
4910008 
4910009 
4910010 
4910011 
4880025 
4800019 
4800020 
4800023 
4880023 
4910012 
4910013 
4910014 
9000090 
9440029 
9380248 
9380247 
9380222 
9350015 

9363090 
9650002 
9371030 
9371035 
9372080 
9372072 

チェンケースプレート
チェンカバー（ラベル）
チェンカバーパッキン
チェンケースシューズ
スプロケット
サポートハウジングC
サポートハウジングIN
サポートハウジングOUT.L
サポートハウジングOUT.R
シールキャップ
サポートカバー

サポートカバーパッキン
テンショナ
カラー（ストップリング）
クラッチM
クラッチF
ブレードプレート
コガタコーティングボルトM10 x 20
ローラリンクチェン
ベアリング
ベアリング
ベアリング
ジクッキシール
ジクツキシール
0リング
ボアプラグ（ツバナシ）
ストップリング
ストップリング
ストップリング
ストップリング

T13 

35 X 42.7 X 5 

M10 x 20 P1.5 7T 
RS80 L38 

6307 
6306 
6207 

QLF45721220 

S90 
RCA45 x 8 

S30 
S35 
H80 
H72 

1

1

1-
1

2

1-
2

1

1-
1

2

2-
1

2

2-
2

4

6-
1

1

3-
2

6

4-
1

4

4-
3

1

5
 

1

1

1-
1

2

1-
2

1

1-
1

2

2-
1

2

2-
2

4

6-
1

1

3-
2

6

4-
1

4

4-
3

1

5

1

1

1-
1

2

1-
2

1

1-
1

2

2-
1

2

2-
2

4

6-
1

1

3-
2

6

4-
1

4

4-
3

1

5
 

1

1

1-
1

2

1-
2

1

1-
1

2

2-
1

2

2-
2

4

6-
1

1

3-
2

6

4-
1

4

4-
3

1

5
 

1

1

1-
1

2

1-
2

1

1-
1

2

2-
1

2

2-
2

4

6-
1

1

3-
2

6

4-
1

4

4-
3

1

5
 

1

1

1-
1

2

1-
2

1

1-
1

2

2-
1

2

2-
2

4

6-
1

1

3-
2

6

4-
1

4

4-
3

1

5

49100020100 
49100021300 
49100020300 
49100020401 
49100020500 
49100020600 
49100020700 
49100020800 
49100020900 
48800020800 
48022020500 
48022020601 
48022020900 
48800020600 
49100021001 
49100021101 
49100021200 
64346120400 

口

4

口

Yama
引き出し線
クリックして巻末のシール交換手順へ

Hattori
タイプライターテキスト
4910314

Hattori
タイプライターテキスト

Hattori
タイプライターテキスト
キット(一体型)

Hattori
タイプライターテキスト
(生産時組付け品は分離型)



Yama
長方形

Yama
テキストボックス
9020946



5.耕うん部 TXC・TXR(-H,E)・TXK

見出
部品コ ド 部 品 名 規 格

1 台 分 個 数
実施機番 備 考

220 240 260 280 310 340

1 4930002 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.C TXK 1 1 1 49330030100

1 4930002 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.C TXC(-H) 1 49330030100

1 4910015 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.C TXC(-H) 1 1 1 49100030101

2 4920002 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.C TXR(-H,E) 1 1 1 49220030101

3 4910018 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.L TXK 1 49100030502

3 4910018 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.L TXC(-H) 1 1 49100030502

3 4910019 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.L TXK 1 49110030502

3 4910019 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.L TXC(-H) 1 49110030502

3 4910020 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.L TXK 1 49120030502

3 4910020 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.L TXC(-H) 1 49120030502

4 4920005 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.L TXR(-H,E) 1 49220030402

4 4920006 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.L TXR(-H,E) 1 49230030402

4 4920007 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.L TXR(-H,E) 1 49240030402

5 4910021 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.R TXK 1 49100030602

5 4910021 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.R TXC(-H) 1 1 49100030602

5 4910022 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.R TXK 1 49110030602

5 4910022 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.R TXC(-H) 1 49110030602

5 4910023 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.R TXK 1 49120030602

5 4910023 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.R TXC(-H) 1 49120030602

6 4920008 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.R TXR(-H,E) 1 49220030502

6 4920009 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.R TXR(-H,E) 1 49230030502

6 4920010 ﾂﾒｼﾞｸ COMP.R TXR(-H,E) 1 49240030502

7 47632 ｼﾛｶｷﾂﾒ L TXC(-H),TXK G1755L 20 22 24 26 0G175500L00

8 47631 ｼﾛｶｷﾂﾒ R TXC(-H),TXK G1755R 20 22 24 26 0G175500R00

9 47642 ｼﾛｶｷﾂﾒ L TXC(-H),TXK G1756L(ｼﾛｲﾛ) 2 2 2 2 0G175600L01

10 47641 ｼﾛｶｷﾂﾒ R TXC(-H),TXK G1756R(ｼﾛｲﾛ) 2 2 2 2 0G175600R01

11 49772 ｼﾛｶｷﾂﾒ L TXR(-H,E) G1855L 28 32 36 0G185500L17

12 49771 ｼﾛｶｷﾂﾒ R TXR(-H,E) G1855R 28 32 36 0G185500R17

13 48542 ｼﾛｶｷﾂﾒ L TXR(-H,E) G1850L(ｼﾛｲﾛ) 3 3 3 000G1850L03

14 48541 ｼﾛｶｷﾂﾒ R TXR(-H,E) G1850R(ｼﾛｲﾛ) 3 3 3 000G1850R03

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
数

実施機番 備      考

6



5.耕うん部 TXC・TXR(-H,E)・TXK

備 考
見出

部品コ ド 部 品 名 規 格
1 台 分 個 数

実施機番
220 240 260 280 310 340

15 67872 ﾍﾝｼﾝｼﾛｶｷｾﾝﾀﾂﾒ L G1840XPL 2 2 2 2 2 2 0G1840XPL01

16 67871 ﾍﾝｼﾝｼﾛｶｷｾﾝﾀﾂﾒ R G1840XPR 2 2 2 2 2 2 0G1840XPR01

17 4740038 ﾂﾒﾎﾞﾙﾄ TXC(-H),TXK M12*26 P1.5 8T 52 56 60 64 47452030800

17 4740038 ﾂﾒﾎﾞﾙﾄ TXR(-H,E) M12*26 P1.5 8T 70 78 86 47452030800

18 9150316 ﾅｯﾄ(Sﾜｯｼｬﾂｷ) TXC(-H),TXK M12 P1.5 6T 52 56 60 64

18 9150316 ﾅｯﾄ(Sﾜｯｼｬﾂｷ) TXR(-H,E) M12 P1.5 6T 70 78 86

17～18 0050045 ﾂﾒﾎﾞﾙﾄ ASSY TXC(-H),TXK M12*26 P1.5 8T 52 56 60 64

17～18 0050045 ﾂﾒﾎﾞﾙﾄ ASSY TXR(-H,E) M12*26 P1.5 8T 70 78 86

19 4880084 ﾎﾙﾀﾞ L TXC(-H),TXK 22 24 26 28 48800030500

20 4880085 ﾎﾙﾀﾞ R TXC(-H),TXK 22 24 26 28 48800030600

21 4800658 ﾎﾙﾀﾞ L TXR(-H,E) 31 35 39 48010830200

22 4800659 ﾎﾙﾀﾞ R TXR(-H,E) 31 35 39 48010830300

備      考
見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
数

実施機番

7



6.ﾌﾚｰﾑ部(中央ｼｰﾙﾄﾞｶﾊﾞｰ) TXC(-H)・TXR(-H,E)・TXK

220 240 260 280 310 340

1 4910125 ｼｰﾙﾄﾞｶﾊﾞｰ COMP.C(ﾗﾍﾞﾙ) TXC 1 1 1 49100046404

1 4910156 ｼｰﾙﾄﾞｶﾊﾞｰ COMP.C(ﾗﾍﾞﾙ) TXC-H 1 1 1 49101046401

1 4920058 ｼｰﾙﾄﾞｶﾊﾞｰ COMP.C(ﾗﾍﾞﾙ) TXR 1 1 1 49220041504

1 4920059 ｼｰﾙﾄﾞｶﾊﾞｰ COMP.C(ﾗﾍﾞﾙ) TXR-H(E) 1 1 1 49221040604

2 4930014 ｼｰﾙﾄﾞｶﾊﾞｰ COMP.C(ﾗﾍﾞﾙ) TXC 1 49330040802

2 4930020 ｼｰﾙﾄﾞｶﾊﾞｰ COMP.C(ﾗﾍﾞﾙ) TXC-H 1 49331040801

2 4930014 ｼｰﾙﾄﾞｶﾊﾞｰ COMP.C(ﾗﾍﾞﾙ) TXK 1 1 1 49330040802

3 4910116 ｽﾍﾟｰｻ TXC(-H) φ15*32*12 1 49130040100

4 9010261 ﾎﾞﾙﾄ TXC(-H) M14*45 P2.0 1

4 9010258 ﾎﾞﾙﾄ TXC(-H) M14*30 P2.0 1 1 1

4 9010258 ﾎﾞﾙﾄ TXR(-H,E) M14*30 P2.0 1 1 1

4 9010261 ﾎﾞﾙﾄ TXK M14*45 P2.0 1 1 1

5 9010258 ﾎﾞﾙﾄ TXC(-H) M14*30 P2.0 1 1 1 1

5 9010258 ﾎﾞﾙﾄ TXR(-H,E) M14*30 P2.0 1 1 1

6 9210014 Sﾜｯｼｬ M14 2 2 2 2 2 2

7 9140517 ﾅｯﾄ M14 P2.0 2 2 2 2 2 2

8 9011758 ﾎﾞﾙﾄ M12*25 P1.5 8T 3 3 3 3 3 3

9 9210012 Sﾜｯｼｬ M12 3 3 3 3 3 3

10 9140014 ﾅｯﾄ M12 P1.5 6T 3 3 3 3 3 3

11 9020904 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M10*25 P1.5 7T 4 4 4 4 4 4

12 9210010 Sﾜｯｼｬ M10 4 4 4 4 4 4

13 9140705 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ M10 P1.5 4 4 4 4 4 4

14 9020903 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M10*20 P1.5 7T 3 3 3 3 3 3

15 9210010 Sﾜｯｼｬ M10 3 3 3 3 3 3

16 9140705 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ M10 P1.5 3 3 3 3 3 3

17 9330003 ｸﾞﾘｽﾆｯﾌﾟﾙ MT6 P1.0 Aｶﾞﾀ ｽﾄﾚｰﾄ 2 2 2 2 2 2

18 4910060 ﾌｯｸﾋﾟﾝ 2 2 2 2 2 2 49100044601

19 4700065 ｼﾑ t0.8 4 4 4 4 4 4 47052243800

１ 台 分 個 数
実施機番 備      考

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  

19 4700065 ｼﾑ t0.8 4 4 4 4 4 4 47052243800

20 9240110 ｻﾞｶﾞﾈ M10 4 4 4 4 4 4

21 9210010 Sﾜｯｼｬ M10 4 4 4 4 4 4

8



6.ﾌﾚｰﾑ部(中央ｼｰﾙﾄﾞｶﾊﾞｰ) TXC(-H)・TXR(-H,E)・TXK

220 240 260 280 310 340

22 9140705 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ M10 P1.5 4 4 4 4 4 4

23 4910073 ｽﾀﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ L 1 1 1 1 1 1 49100045701

24 4910074 ｽﾀﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ R 1 1 1 1 1 1 49100045801

25 9020903 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M10*20 P1.5 7T 8 8 8 8 8 8

26 9210010 Sﾜｯｼｬ M10 8 8 8 8 8 8

27 9140705 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ M10 P1.5 8 8 8 8 8 8

28 4910063 ﾋﾟﾝ 2 2 2 2 2 2 49100044900

29 9480064 Rﾋﾟﾝ(ﾇｹﾄﾞﾒﾂｷ) φ14 2 2 2 2 2 2

30 4910050 ｴﾌﾟﾛﾝｻﾎﾟｰﾄ 1 1 1 1 1 1 49100043600

31 9020903 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M10*20 P1.5 7T 3 3 3 3 3 3

32 9240110 ｻﾞｶﾞﾈ M10 2 2 2 2 2 2

33 9210010 Sﾜｯｼｬ M10 3 3 3 3 3 3

34 9140705 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ M10 P1.5 3 3 3 3 3 3

35 4910051 ｴﾌﾟﾛﾝｽﾄｯﾊﾟ C 1 1 1 1 1 1 49100043700

36 9020925 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M8*20 P1.25 7T 3 3 3 3 3 3

37 9240108 ｻﾞｶﾞﾈ M8 3 3 3 3 3 3

38 9150358 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ(Sﾜｯｼｬﾂｷ) M8 P1.25 3 3 3 3 3 3

39 4800798 ﾎﾟﾘｷｬｯﾌﾟ TXC(-H),TXR,TXK 6 6 6 6 6 6 48020945500

39 4800798 ﾎﾟﾘｷｬｯﾌﾟ TXR-H(E) 6 6 6 48020945500

40 4930007 EXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔ TXC,TXK 1 ～43352753 49330040901

40 4930016 EXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔ TXC(-H),TXK 2 43352891～ 49330040912

40 4910080 EXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔ TXC,TXK 1 ～43352753 49100046701

40 4910126 EXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔ TXC(-H),TXK 2 43352891～ 49100046712

40 4910081 EXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔ TXC,TXK 1 ～43352753 49110046701

40 4910127 EXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔ TXC(-H),TXK 2 43352891～ 49110046712

40 4880204 EXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔ TXC,TXR(-H) 1 ～43352753 48820242302

40 4910128 EXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔ TXC(-H),TXR(-H) 2 43352891～ 49120046700

40 4880205 EXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔ TXR(-H) 1 ～43352753 48830242302

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

40 4880205 EXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔ TXR(-H) 1 ～43352753 48830242302

40 4920062 EXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔ TXR(-H) 2 43352891～ 49230042100

9



6.ﾌﾚｰﾑ部(中央ｼｰﾙﾄﾞｶﾊﾞｰ) TXC(-H)・TXR(-H,E)・TXK

220 240 260 280 310 340

40 4880206 EXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔ TXR(-H) 1 ～43352753 48840242302

40 4920063 EXﾚﾍﾞﾗﾜｲﾔ TXR(-H) 2 43352891～ 49240042100

41 4800071 ﾜｲﾔｸﾞﾘｯﾌﾟ TXC(-H),TXR(-H),TXK 4 4 4 4 4 4 48022044301

42 9070002 ﾏﾙｺﾈｼﾞ(+) M5*10 P0.8 4 4 4 4 4 4

43 9140501 ﾅｯﾄ M5 P0.8 4 4 4 4 4 4

44 4910075 ｽﾀﾝﾄﾞ COMP 2 2 2 2 2 2 49100045903

44 4910075 ｽﾀﾝﾄﾞ COMP 2 2 2 2 2 2 49100045904

45 0090005 ｷｬｽﾀ WJ-100-P 2 2 2 2 2 2

46 0090006 ｷｬｽﾀ WJ-100S-P ﾌﾞﾚｰｷﾂｷ 2 2 2 2 2 2

47 9020162 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ 2P M10*20 P1.5 7T 16 16 16 16 16 16

47 9020158 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ 2P M10*25 P1.5 7T 16 16 16 16 16 16

48 9140723 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ M10 P1.5 2ｼｭ 16 16 16 16 16 16

49 7660299 ﾛｯｸﾋﾟﾝ 2 2 2 2 2 2 76605040312

50 9011217 ﾎﾞﾙﾄ M12*75 P1.75 8T 2 2 2 2 2 2

51 9210012 Sﾜｯｼｬ M12 2 2 2 2 2 2

52 9140013 ﾅｯﾄ M12 P1.75 6T 2 2 2 2 2 2

53 7660771 ｻﾞｶﾞﾈ TXK 14.5*38*9 1 1 1 76621030700

54 9010259 ﾎﾞﾙﾄ TXK M14*35 P2.0 1 1 1

54 4620026 ﾎﾟﾘｷｬｯﾌﾟ TXC(-H) 1 46280041600

55 4620026 ﾎﾟﾘｷｬｯﾌﾟ TXK 1 1 1 46280041600

56 9992086 ｹｲｺｸ(ﾃﾝﾄｳ) 1 1 1 1 1 1 99905216000

57 9992087 ﾁｭｳｲ(ﾄﾘｱﾂｶｲ) 1 1 1 1 1 1 99905217000

58 9992074 ｹｲｺｸ(ﾛｰﾀﾘ) 1 1 1 1 1 1 99905211001

59 9992127 ｷｹﾝ(ｼﾞｮｲﾝﾄ) 1 1 1 1 1 1 99905244000

60 9992895 ﾁｭｳｲ(ｶｲﾍｲ) TXC,TXR,TXK 2 2 2 2 2 2 99913065000

61 9992896 ﾁｭｳｲ(ﾛｯｸﾋﾟﾝ) TXC,TXR,TXK 2 2 2 2 2 2 99913066000

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

10

Hattori
テキストボックス

Hattori
タイプライターテキスト
4910757

Hattori
テキストボックス

Hattori
タイプライターテキスト
49100047800















9.フレーム部（中央エプロン・レベラ） TXC・TXR(-H,E)・TXK

220 240 260 280 310 340

1 4930004 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.C TXK 1 1 1 49330040501

1 4930004 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.C TXC 1 49330040501

1 4910031 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.C TXC 1 1 1 49100042303

2 4700066 ﾎﾟﾘｷｬｯﾌﾟ 4 4 4 4 4 4 47052243900

3 9020922 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M8*12 P1.25 7T 2 2 2 2 2 2

4 9240108 ｻﾞｶﾞﾈ M8 2 2 2 2 2 2

5 9020925 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M8*20 P1.25 7T 2 2 2 2 2 2

6 9240108 ｻﾞｶﾞﾈ M8 2 2 2 2 2 2

7 9210008 Sﾜｯｼｬ M8 2 2 2 2 2 2

8 4800619 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾚｰｷ3 COMP TXK 4 6 8 48010843802

8 4800619 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾚｰｷ3 COMP TXC 4 2 4 6 48010843802

9 4800618 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾚｰｷ2 COMP TXK 4 2 48010843702

9 4800618 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾚｰｷ2 COMP TXC 4 8 6 4 48010843702

10 9020923 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ TXK M8*16 P1.25 7T 16 16 16

10 9020923 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ TXC M8*16 P1.25 7T 16 20 20 20

11 9150358 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ(Sﾜｯｼｬﾂｷ) TXK M8 P1.25 16 16 16

11 9150358 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ(Sﾜｯｼｬﾂｷ) TXC M8 P1.25 16 20 20 20

12 4930005 ﾚﾍﾞﾗ COMP.C TXK 1 1 1 49330040600

12 4930005 ﾚﾍﾞﾗ COMP.C TXC 1 49330040600

12 4910040 ﾚﾍﾞﾗ COMP.C TXC 1 1 1 49100042901

13 4910047 ﾁｮｳｾｲﾌﾟﾚｰﾄ 2 2 2 2 2 2 49100043301

14 9020904 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M10*25 P1.5 7T 4 4 4 4 4 4

15 9240110 ｻﾞｶﾞﾈ M10 4 4 4 4 4 4

16 9210010 Sﾜｯｼｬ M10 4 4 4 4 4 4

17 4750030 ﾌｯｸｼﾃﾝﾎﾞﾙﾄ A 2 2 2 2 2 2 47572041313

18 9210016 Sﾜｯｼｬ M16 2 2 2 2 2 2

19 9500207 ﾃｰﾗﾋﾟﾝ φ12*65 1 1 1 1 1 1

20 9240112 ｻﾞｶﾞﾈ M12 ｺｶﾞﾀﾏﾙ 1 1 1 1 1 1

21 9300034 ﾜﾘﾋﾟﾝ φ3*20 1 1 1 1 1 1

22 4930006 ｱﾝﾀﾞｽﾄｯﾊﾟ TXK 1 1 1 49330040700

備      考

17

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番



9.フレーム部（中央エプロン・レベラ） TXC・TXR(-H,E)・TXK

220 240 260 280 310 340

22 4910056 ｱﾝﾀﾞｽﾄｯﾊﾟ TXC,TXR(-H,E) 1 1 1 1 1 1 49100044200

23 9500207 ﾃｰﾗﾋﾟﾝ φ12*65 1 1 1 1 1 1

24 9480062 Rﾋﾟﾝ(ﾇｹﾄﾞﾒﾂｷ) φ12 1 1 1 1 1 1

25 4910054 ｺﾝﾄﾛｰﾙﾛｯﾄﾞ 1 1 1 1 1 1 49100044000

26 4910055 ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑ 1 1 1 1 1 1 49100044100

27 9500204 ﾃｰﾗﾋﾟﾝ φ12*50 1 1 1 1 1 1

28 9480062 Rﾋﾟﾝ(ﾇｹﾄﾞﾒﾂｷ) φ12 1 1 1 1 1 1

29 2010036 ﾋﾟﾝ(φ14*65) φ14*65 1 1 1 1 1 1 20104127000

30 9480064 Rﾋﾟﾝ(ﾇｹﾄﾞﾒﾂｷ) φ14 1 1 1 1 1 1

31 9240014 ｻﾞｶﾞﾈ M14 ｺｶﾞﾀﾏﾙ 2 2 2 2 2 2

32 4920015 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.C TXR(-H,E) 1 1 1 49220040402

33 4920031 ﾚｰｷﾌﾚｰﾑ C TXR(-H,E) 1 1 1 49220041202

34 4890016 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾚｰｷ TXR(-H,E) 16 16 16 48910041101

35 4920037 ﾚｰｷﾎﾙﾀﾞ 8 TXR(-H,E) 2 2 2 49240041401

36 9020927 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ TXR(-H,E) M8*25 P1.25 7T 26 28 32

37 9150358 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ(Sﾜｯｼｬﾂｷ) TXR(-H,E) M8 P1.25 26 28 32

38 2600019 ｻｲﾄﾞﾌﾞﾚｰｷｼﾃﾝﾋﾟﾝ TXR(-H,E) φ10*26 1 1 1 26006023010

39 9480060 Rﾋﾟﾝ(ﾇｹﾄﾞﾒﾂｷ) TXR(-H,E) φ10 1 1 1

40 9020903 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ TXR(-H,E) M10*20 P1.5 7T 4 4 4

41 9210010 Sﾜｯｼｬ TXR(-H,E) M10 4 4 4

42 4920022 ﾚﾍﾞﾗ COMP.C TXR(-H,E) 1 1 1 49220040701

43 4800784 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾚｰｷA COMP TXR(-H,E) 2 48020944600

44 4800785 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾚｰｷB COMP TXR(-H,E) 6 4 8 48020944700

45 9010054 ﾎﾞﾙﾄ TXR(-H,E) M6*16 P1.0 12 14 16

46 9150304 ﾅｯﾄ(Sﾜｯｼｬﾂｷ) TXR(-H,E) M6 P1.0 12 14 16

備      考

18

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番



10.フレーム部（左右エプロン・レベラ） TXC・TXR(-H,E)・TXK

220 240 260 280 310 340

1 4910033 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.L TXK 1 49100042501

1 4910033 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.L TXC 1 1 49100042501

1 4910034 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.L TXK 1 49110042502

1 4910034 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.L TXC 1 49110042502

1 4910035 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.L TXK 1 49120042502

1 4910035 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.L TXC 1 49120042502

2 4910036 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.R TXK 1 49100042601

2 4910036 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.R TXC 1 1 49100042601

2 4910037 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.R TXK 1 49110042602

2 4910037 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.R TXC 1 49110042602

2 4910038 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.R TXK 1 49120042602

2 4910038 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.R TXC 1 49120042602

3 4920016 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.L TXR(-H,E) 1 49220040501

3 4920017 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.L TXR(-H,E) 1 49230040501

3 4920018 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.L TXR(-H,E) 1 49240040501

4 4920019 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.R TXR(-H,E) 1 49220040601

4 4920020 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.R TXR(-H,E) 1 49230040601

4 4920021 ｴﾌﾟﾛﾝ COMP.R TXR(-H,E) 1 49240040601

5 4910039 ﾛｯｸﾋﾟﾝ 2 2 2 2 2 2 49100042801

6 4860309 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 2 2 2 2 2 2 48643243500

7 9320525 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ φ5*25 4 4 4 4 4 4

8 4910104 ﾋﾟﾝｶﾊﾞｰ 2 2 2 2 2 2 49100047200

9 4910076 ﾜｲﾔｶﾞｲﾄﾞ 2 TXC,TXR(-H),TXK 2 2 2 2 2 2 49100046000

10 9020927 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ TXC,TXR(-H),TXK M8*25 P1.25 7T 2 2 2 2 2 2

11 9240108 ｻﾞｶﾞﾈ TXC,TXR(-H),TXK M8 2 2 2 2 2 2

12 9210008 Sﾜｯｼｬ TXC,TXR(-H),TXK M8 2 2 2 2 2 2

13 4910041 ﾚﾍﾞﾗ COMP.L TXK 1 49100043102

13 4910041 ﾚﾍﾞﾗ COMP.L TXC 1 1 49100043102

13 4910042 ﾚﾍﾞﾗ COMP.L TXK 1 49110043102

13 4910042 ﾚﾍﾞﾗ COMP.L TXC 1 49110043102

備      考

19

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番

左上イラスト

参照

右下イラスト

参照

Yama
タイプライターテキスト

Hattori
タイプライターテキスト
（組立時の傷付き防止目的のカバーの為　廃止）

Hattori
タイプライターテキスト



10.フレーム部（左右エプロン・レベラ） TXC・TXR(-H,E)・TXK

220 240 260 280 310 340

13 4910043 ﾚﾍﾞﾗ COMP.L TXK 1 49120043102

13 4910043 ﾚﾍﾞﾗ COMP.L TXC 1 49120043102

14 4910044 ﾚﾍﾞﾗ COMP.R TXK 1 49100043202

14 4910044 ﾚﾍﾞﾗ COMP.R TXC 1 1 49100043202

14 4910045 ﾚﾍﾞﾗ COMP.R TXK 1 49110043202

14 4910045 ﾚﾍﾞﾗ COMP.R TXC 1 49110043202

14 4910046 ﾚﾍﾞﾗ COMP.R TXK 1 49120043202

14 4910046 ﾚﾍﾞﾗ COMP.R TXC 1 49120043202

15 4920023 ﾚﾍﾞﾗ COMP.L TXR(-H,E) 1 49220040802

15 4920024 ﾚﾍﾞﾗ COMP.L TXR(-H,E) 1 49230040802

15 4920025 ﾚﾍﾞﾗ COMP.L TXR(-H,E) 1 49240040802

16 4920026 ﾚﾍﾞﾗ COMP.R TXR(-H,E) 1 49220040902

16 4920027 ﾚﾍﾞﾗ COMP.R TXR(-H,E) 1 49230040902

16 4920028 ﾚﾍﾞﾗ COMP.R TXR(-H,E) 1 49240040902

17 4910048 ﾚﾍﾞﾗﾌｯｸ 2 2 2 2 2 2 ～44354810 49100043401

18 4910144 ﾚﾍﾞﾗﾌｯｸ L 1 1 1 1 1 1 45351001～ 49100047300

19 4910145 ﾚﾍﾞﾗﾌｯｸ R 1 1 1 1 1 1 45351001～ 49100047400

20 4910049 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 2 2 2 2 2 2 49100043501

21 9240108 ｻﾞｶﾞﾈ M8 2 2 2 2 2 2

22 9240012 ｻﾞｶﾞﾈ M12 ｺｶﾞﾀﾏﾙ 2 2 2 2 2 2

23 9150358 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ(Sﾜｯｼｬﾂｷ) M8 P1.25 2 2 2 2 2 2

24 4750030 ﾌｯｸｼﾃﾝﾎﾞﾙﾄ A 2 2 2 2 2 2 47572041313

25 9210016 Sﾜｯｼｬ M16 2 2 2 2 2 2

26 9240014 ｻﾞｶﾞﾈ M14 ｺｶﾞﾀﾏﾙ 2 2 2 2 2 2

27 4910102 EXﾚﾍﾞﾗ COMP.L TXC,TXK 1 1 1 1 49100046900

28 4910103 EXﾚﾍﾞﾗ COMP.R TXC,TXK 1 1 1 1 49100047000

29 4920054 EXﾚﾍﾞﾗ COMP.L TXR(-H,E) 1 1 1 49220041900

30 4920055 EXﾚﾍﾞﾗ COMP.R TXR(-H,E) 1 1 1 49220042000

31 3280070 ﾛｯｸﾊﾞﾈ 2 2 2 2 2 2 32804036000

32 1410074 ﾋﾝｼﾞﾋﾟﾝ 2 2 2 2 2 2 14104029000

備      考

20

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番



10.フレーム部（左右エプロン・レベラ） TXC・TXR(-H,E)・TXK

220 240 260 280 310 340

33 9240012 ｻﾞｶﾞﾈ M12 ｺｶﾞﾀﾏﾙ 2 2 2 2 2 2

34 9300034 ﾜﾘﾋﾟﾝ φ3*20 2 2 2 2 2 2

35 4910078 ﾘﾝｸﾞ 2 2 2 2 2 2 49100046200

36 4920032 ﾚｰｷﾌﾚｰﾑ S TXR(-H,E) 2 49220041300

36 4920033 ﾚｰｷﾌﾚｰﾑ S TXR(-H,E) 2 49230041300

36 4920034 ﾚｰｷﾌﾚｰﾑ S TXR(-H,E) 2 49240041300

37 4920035 ﾚｰｷﾎﾙﾀﾞ 5 TXR(-H,E) 2 49220041400

37 4920036 ﾚｰｷﾎﾙﾀﾞ 6 TXR(-H,E) 2 49230041400

37 4920037 ﾚｰｷﾎﾙﾀﾞ 8 TXR(-H,E) 2 49240041401

38 9020903 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ TXR(-H,E) M10*20 P1.5 7T 8 8 8

39 9210010 Sﾜｯｼｬ TXR(-H,E) M10 8 8 8

40 4890016 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾚｰｷ TXR(-H,E) 10 12 16 48910041101

備      考

21

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番





Yama
長方形

Yama
テキストボックス
23

Yama
テキストボックス
旧　実施機番　～46353492

Yama
テキストボックス
改訂によりスペーサ廃止

Yama
テキストボックス
4910653または4910654で代用

Yama
テキストボックス
4880298で代用



12.ﾌﾚｰﾑ部(EXﾚﾍﾞﾗ開閉) TXR-E

280 310 340

1 4910164 ﾓｰﾀﾍﾞｰｽE COMP 2 2 2 49100073322

2 9020908 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ 3P M10*20 P1.5 7T 4 4 4

3 9020905 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M10*30 P1.5 7T 2 2 2

4 9210010 Sﾜｯｼｬ M10 2 2 2

5 9140705 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ M10 P1.5 2 2 2

6 7710278 ﾂﾊﾞﾂｷDUﾌﾞｯｼｭ LFF1520 2 2 2 ｳﾁｶﾞﾜｸﾞﾘｽﾄﾌ

7 4620027 ﾎﾟﾘｷｬｯﾌﾟ 10 10 10 46280041600

8 4910628 ﾓｰﾀ ASSY HY-2007C-SR 2 2 2 49100073721

9 9040055 ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M6*16 P1.0 6 6 6

10 9210006 Sﾜｯｼｬ M6 6 6 6

11 8060066 ｸﾞﾛﾒｯﾄ C-30-BW-8-2 2 2 2 48010872800

12 6410072 ﾎﾟﾘｷｬｯﾌﾟ 6 6 6 64160012400

13 4910424 ｷﾞﾔｰ 43E 2 2 2 49100073622

14 4910168 ｱｰﾑ G 2 2 2 49100073511

15 4910600 6ｶｸｱﾅﾂｷﾄﾒﾈｼﾞ M8*12 P1.25 2 2 2 49102242500

16 4910089 ﾘﾝｸ 2 2 2 49100070700

17 9240108 ｻﾞｶﾞﾈ M8 4 4 4

18 9300034 ﾜﾘﾋﾟﾝ φ3*20 4 4 4

19 4880298 ﾜｲﾔｱｰﾑﾌﾞﾗｹｯﾄ 2 2 2 48800070712

20 9020908 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ 3P M10*20 P1.5 7T 2 2 2

21 4910090 ﾜｲﾔｱｰﾑ L 1 1 1 49100070800

22 4910091 ﾜｲﾔｱｰﾑ R 1 1 1 49100070900

23 9480062 Rﾋﾟﾝ(ﾇｹﾄﾞﾒﾂｷ) φ12 2 2 2

24 4800895 ﾜｲﾔ 2 2 2 48020971722

25 9010054 ﾎﾞﾙﾄ M6*16 P1.0 2 2 2

26 9140504 ﾅｯﾄ M6 P1.0 2 2 2

27 4800993 ﾓｰﾀｶﾊﾞｰ 2 2 2 48020971601

28 9020932 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ 3P M8*16 P1.25 7T 2 2 2

29 9993380 ﾊﾝｼｬﾃｰﾌﾟ 15*90(ｼﾛ) 2 2 2 99910525000

１ 台 分 個 数
実施機番 備      考

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  

29 9993380 ﾊﾝｼｬﾃｰﾌ  15*90(ｼﾛ) 2 2 2 99910525000

30 4910610 EXﾚﾍﾞﾗ ASSY.L TXC-RE2-LA 1 1 1 49100073135

31 4910611 EXﾚﾍﾞﾗ ASSY.R TXC-RE2-RA 1 1 1 49100073235

27

Yama
テキストボックス
新　実施機番46353493～



Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
折れ線

Yama
線

Yama
テキストボックス
29

Yama
テキストボックス
29

Yama
テキストボックス
4910321

Yama
テキストボックス
コントロールキット　　　ＴＸＣ-ＲＢ2

Hattori
線

Hattori
タイプライターテキスト
4910847     ﾊﾟﾜｰﾁﾙﾄｷｯﾄで代用



13.旧操作部 TXC-H・TXR-H(E)

220 240 260 280 310 340

1 4801250 ﾓｰﾀﾍﾞｰｽ COMP TXR-H(E) 1 1 1 44351001～46353479 48020973714

2 4800907 ｱｰﾑ TXR-H(E) 1 1 1 48020973900

3 4801252 ﾘﾝｸ TXR-H(E) 1 1 1 44351001～ 48020974011

4 4800909 ｷﾞﾔｰ60 A TXR-H(E) 1 1 1 ～46353479 48020974101

5 4801251 ﾓｰﾀｶﾊﾞｰ TXR-H(E) 1 1 1 44351001～46354055 48020974212

6 8060066 ｸﾞﾛﾒｯﾄ TXR-H(E) 1 1 1 48010872800

7 4800698 CTﾎﾞﾙﾄ TXR-H(E) M5*12 P0.8 3 3 3 ～46353479 48010872900

8 4800694 ﾓｰﾀｱｯｾﾝﾌﾞﾘ TXR-H(E) 1 1 1 ～46353479 48010871801

9 7800039 ｻﾞｶﾞﾈ TXR-H(E) 1 1 1 78980055000

10 4801254 ﾊﾞｯｸｶﾊﾞｰ TXR-H(E) 1 1 1 44351001～46353479 48020974601

11 4801255 ﾍﾝｶﾝﾊｰﾈｽ TXR-H(E) 1 1 1 44351001～ 48020974700

12 9011218 ﾎﾞﾙﾄ TXR-H(E) M12*80 P1.75 8T 2 2 2

13 9020903 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ TXR-H(E) M10*20 P1.5 7T 1 1 1 44351001～

14 9210010 Sﾜｯｼｬ TXR-H(E) M10 1 1 1

15 9140705 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ TXR-H(E) M10 P1.5 1 1 1 44351001～

16 9070059 ﾏﾙｺﾈｼﾞ(+) 3P TXR-H(E) M6*12 P1.0 5 5 5 ﾈｼﾞﾛｯｸﾄﾌ

17 9730025 DUﾌﾞｯｼｭ TXR-H(E) MB2525DU 1 1 1 ｳﾁｶﾞﾜｸﾞﾘｽﾄﾌ

18 4800911 ｶﾀﾏﾙｷｰ TXR-H(E) 4*4*20 1 1 1 48020974300

19 9300034 ﾜﾘﾋﾟﾝ TXR-H(E) φ3*20 1 1 1

20 9240112 ｻﾞｶﾞﾈ TXR-H(E) M12 1 1 1 44351001～

21 9020923 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ TXR-H(E) M8*16 P1.25 7T 1 1 1 44351001～46353479

22 9150358 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ(Sﾜｯｼｬﾂｷ) TXR-H(E) M8 P1.25 1 1 1 44351001～46353479

23 9240108 ｻﾞｶﾞﾈ TXR-H(E) M8 1 1 1 44351001～46353479

24 4920043 ﾏﾙﾁｺﾝﾄﾛｰﾗ ASSY 1 1 1 1 1 1 ～46355903 49221060103

25 4920072 ｾｲｷﾞｮﾎﾞｯｸｽ(ﾗﾍﾞﾙ) 1 1 1 ～45351141 49221060812

25 4920075 ｾｲｷﾞｮﾎﾞｯｸｽ ASSY 1 1 1 1 1 1 45351210～46355903 49221060524

26 7660844 ﾊｰﾈｽ BS.ASSY 1 1 1 ～45351141 76612040411

26 7662493 ﾊﾞｯﾃﾘﾊｰﾈｽ ASSY 1 1 1 1 1 1 45351210～ 76648150300

27 7660857 ｽﾛｰﾌﾞﾛｰﾋｭｰｽﾞ 40A 1 1 1 ～45351141 76612040500

27 7662494 ｽﾛｰﾌﾞﾛｰﾋｭｰｽﾞ 60A 1 1 1 1 1 1 45351210～ 76648150400

１ 台 分 個 数
実施機番 備      考

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  

Yama
テキストボックス
25-1

Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
折れ線

Yama
線

Yama
テキストボックス
36



13.旧操作部 TXC-H・TXR-H(E)

220 240 260 280 310 340

28 4880296 ﾊｰﾈｽ(ｶｲﾍｲ) 1 1 1 1 1 1 44351001～ 48800071123

29 4920045 ﾊｰﾈｽ(ﾚﾍﾞﾗ) TXR-H(E) 1 1 1 49221060600

30 4920069 ﾐﾆﾓｰｼｮﾝﾊﾟｯｹｰｼﾞ TXR-H(E) 350st 9.4kN ｼﾎﾞﾘﾂｷ 2 2 2 44351001～ 49221060712

30 4910137 ﾐﾆﾓｰｼｮﾝﾊﾟｯｹｰｼﾞ TXC-H 200st 9.4kN ｼﾎﾞﾘﾂｷ 2 49130070212

30 4910138 ﾐﾆﾓｰｼｮﾝﾊﾟｯｹｰｼﾞ TXC-H 250st 9.4kN ｼﾎﾞﾘﾂｷ 2 2 2 49100070212

31 7840059 ｿｸｾﾝﾊﾞﾝﾄﾞ TXR-H(E) L250 23 23 23 78920018500

31 7840059 ｿｸｾﾝﾊﾞﾝﾄﾞ TXC-H L250 15 15 15 15

32 4840167 ｹｯｿｸﾊﾞﾝﾄﾞ TXR-H PRT4S L368 4 4 4

32 4840167 ｹｯｿｸﾊﾞﾝﾄﾞ TXR-E PRT4S L368 5 5 5

32 4840167 ｹｯｿｸﾊﾞﾝﾄﾞ TXC-H PRT4S L368 2 2 2 2

33 9992807 ﾄﾘｱﾂｶｲｼﾞｮｳﾉﾁｭｳｲ(ｼﾘﾝﾀﾞ) 2 2 2 2 2 2 99905268000

34 9993310 ﾁｭｳｲ(ﾃﾞﾝﾄﾞｳｶｲﾍｲ) 1 1 1 1 1 1 99913085000

35 9993342 ﾄﾘｱﾂｶｲﾁｭｳｲ(ｺﾝﾄﾛｰﾗ) 1 1 1 1 1 1 99905307000

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

Yama
テキストボックス
25-2

Yama
テキストボックス
36

Yama
テキストボックス
4910321

Yama
テキストボックス
コントロールキット　　　　　ＴＸＣ-ＲＢ2

Hattori
線

Hattori
線

Hattori
線

Hattori
タイプライターテキスト
4910847    ﾊﾟﾜｰﾁﾙﾄｷｯﾄで代用

Hattori
タイプライターテキスト
4910464

Hattori
タイプライターテキスト
4910465



Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
折れ線

Yama
線

Yama
テキストボックス
35

Hattori
線

Hattori
タイプライターテキスト
4910847     ﾊﾟﾜｰﾁﾙﾄｷｯﾄで代用



Yama
テキストボックス
35

Yama
テキストボックス
4910321

Yama
テキストボックス
コントロールキット　　　　　TXC-RB2



14.操作部 TXC-H・TXR-H(E)

220 240 260 280 310 340

1 4802062 ﾓｰﾀﾍﾞｰｽT COMP TXR-H(E) 1 1 1 46353480～ 48020975011

2 4800907 ｱｰﾑ TXR-H(E) 1 1 1 48020973900

3 4801252 ﾘﾝｸ TXR-H(E) 1 1 1 48020974011

4 4802064 ｷﾞﾔｰ 60T TXR-H(E) 1 1 1 46353480～ 48020975210

5 4802068 ﾓｰﾀｶﾊﾞｰ T TXR-H(E) 1 1 1 46354097～ 48020975321

6 8060066 ｸﾞﾛﾒｯﾄ TXR-H(E) 1 1 1 48010872800

7 9040055 ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ TXR-H(E) M6*16 P1.0 3 3 3 46353480～

8 9210006 Sﾜｯｼｬ TXR-H(E) M6 3 3 3 46353480～

9 4910166 ﾓｰﾀ ASSY TXR-H(E) 1 1 1 46353480～ 49100073710

10 7800039 ｻﾞｶﾞﾈ TXR-H(E) 6*18*1 1 1 1 78980055000

11 4802069 ﾊﾞｯｸｶﾊﾞｰ T TXR-H(E) 1 1 1 46353480～ 48020975421

12 4801255 ﾍﾝｶﾝﾊｰﾈｽ TXR-H(E) 1 1 1 48020974700

13 9011218 ﾎﾞﾙﾄ TXR-H(E) M12*80 P1.75 8T 2 2 2

14 9020903 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ TXR-H(E) M10*20 P1.5 7T 1 1 1

15 9210010 Sﾜｯｼｬ TXR-H(E) M10 1 1 1

16 9140705 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ TXR-H(E) M10 P1.5 1 1 1

17 9070059 ﾏﾙｺﾈｼﾞ(+) 3P TXR-H(E) M6*12 P1.0 1 1 1 ﾈｼﾞﾛｯｸﾄﾌ

18 9730025 DUﾌﾞｯｼｭ TXR-H(E) MB2525DU 1 1 1 ｳﾁｶﾞﾜｸﾞﾘｽﾄﾌ

19 4800911 ｶﾀﾏﾙｷｰ TXR-H(E) 4*4*20 1 1 1 48020974300

20 9300034 ﾜﾘﾋﾟﾝ TXR-H(E) φ3*20 1 1 1

21 9240112 ｻﾞｶﾞﾈ TXR-H(E) M12 1 1 1

22 9020932 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ 3P TXR-H(E) M8*16 P1.25 7T 4 4 4 46353480～

1～22 4802061 ﾂﾁﾖｾｿｳｻｷｯﾄ TXR-H(E) PS8-RM5 1 1 1 48020974822

23 4920043 ﾏﾙﾁｺﾝﾄﾛｰﾗ ASSY 1 1 1 1 1 1 ～46355903 49221060103

23 4920077 ﾏﾙﾁｺﾝﾄﾛｰﾗ ASSY 1 1 1 1 1 1 47期より 49221060114

24 4920075 ｾｲｷﾞｮﾎﾞｯｸｽ ASSY 1 1 1 1 1 1 45351210～46355903 49221060524

24 4920078 ｾｲｷﾞｮﾎﾞｯｸｽ ASSY 1 1 1 1 1 1 47期より 49221060535

25 7662493 ﾊﾞｯﾃﾘﾊｰﾈｽ ASSY 1 1 1 1 1 1 76648150300

26 7662494 ｽﾛｰﾌﾞﾛｰﾋｭｰｽﾞ 60A 1 1 1 1 1 1 76648150400

27 4880296 ﾊｰﾈｽ(ｶｲﾍｲ) 1 1 1 1 1 1 48800071123

１ 台 分 個 数
実施機番 備      考

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  

Yama
テキストボックス
27-1

Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
折れ線

Yama
線

Yama
テキストボックス
35



14.操作部 TXC-H・TXR-H(E)

220 240 260 280 310 340

28 4920045 ﾊｰﾈｽ(ﾚﾍﾞﾗ) TXR-H(E) 1 1 1 49221060600

29 4920069 ﾐﾆﾓｰｼｮﾝﾊﾟｯｹｰｼﾞ TXR-H(E) 350st 9.4kN ｼﾎﾞﾘﾂｷ 2 2 2 49221060712

29 4910137 ﾐﾆﾓｰｼｮﾝﾊﾟｯｹｰｼﾞ TXC-H 200st 9.4kN ｼﾎﾞﾘﾂｷ 2 49130070212

29 4910138 ﾐﾆﾓｰｼｮﾝﾊﾟｯｹｰｼﾞ TXC-H 250st 9.4kN ｼﾎﾞﾘﾂｷ 2 2 2 49100070212

30 7840059 ｿｸｾﾝﾊﾞﾝﾄﾞ TXR-H(E) L250 23 23 23 78920018500

30 7840059 ｿｸｾﾝﾊﾞﾝﾄﾞ TXC-H L250 15 15 15 15

31 4840167 ｹｯｿｸﾊﾞﾝﾄﾞ TXR-H PRT4S L368 4 4 4

31 4840167 ｹｯｿｸﾊﾞﾝﾄﾞ TXR-E PRT4S L368 5 5 5

31 4840167 ｹｯｿｸﾊﾞﾝﾄﾞ TXC-H PRT4S L368 2 2 2 2

32 9992807 ﾄﾘｱﾂｶｲｼﾞｮｳﾉﾁｭｳｲ(ｼﾘﾝﾀﾞ) 2 2 2 2 2 2 99905268000

33 9993310 ﾁｭｳｲ(ﾃﾞﾝﾄﾞｳｶｲﾍｲ) 1 1 1 1 1 1 99913085000

34 9993342 ﾄﾘｱﾂｶｲﾁｭｳｲ(ｺﾝﾄﾛｰﾗ) 1 1 1 1 1 1 99905307000

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

Yama
テキストボックス
27-2

Yama
テキストボックス
35

Yama
テキストボックス
4910321

Yama
テキストボックス
コントロールキット　　　　　　　TXC-RB2

Hattori
線

Hattori
線

Hattori
線

Hattori
タイプライターテキスト
4910847    ﾊﾟﾜｰﾁﾙﾄｷｯﾄで代用

Hattori
タイプライターテキスト
4910464

Hattori
タイプライターテキスト

Hattori
タイプライターテキスト
4910465





























































































43. ｵﾌﾟｼｮﾝ部(EXﾚﾍﾞﾗ開閉) TXC(-H),TXR(-H),TXK

1 4910164 ﾓｰﾀﾍﾞｰｽE COMP 2 49100073322

2 9020908 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ 3P M10*20 P1.5 7T 4

3 9020905 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M10*30 P1.5 7T 2

4 9210010 Sﾜｯｼｬ M10 2

5 9140705 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ M10 P1.5 2

6 7710278 ﾂﾊﾞﾂｷDUﾌﾞｯｼｭ MB1520-23FDU 2 ｳﾁｶﾞﾜｸﾞﾘｽﾄﾌ

7 4620027 ﾎﾟﾘｷｬｯﾌﾟ 10 46280041600

8 4910166 ﾓｰﾀ ASSY HY-2007C-R 2 49100073710

9 9040055 ｷｬｯﾌﾟﾎﾞﾙﾄ M6*16 P1.0 6

10 9210006 Sﾜｯｼｬ M6 6

11 6410072 ﾎﾟﾘｷｬｯﾌﾟ 6 64160012400

12 8060066 ｸﾞﾛﾒｯﾄ C-30-BW-8-2 2 48010872800

13 4910424 ｷﾞﾔｰ 43E 2 49100073622

14 4910168 ｱｰﾑ G 2 49100073511

15 9050053 6ｶｸｱﾅﾂｷﾄﾒﾈｼﾞ M8*12 P1.25 2 ﾈｼﾞﾛｯｸﾄﾌ

16 4910089 ﾘﾝｸ 2 49100070700

17 9240108 ｻﾞｶﾞﾈ M8 4

18 9300034 ﾜﾘﾋﾟﾝ φ3*20 4

19 4880298 ﾜｲﾔｱｰﾑﾌﾞﾗｹｯﾄ 2 48800070712

20 9020908 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ 3P M10*20 P1.5 7T 2

21 4910090 ﾜｲﾔｱｰﾑ L 1 49100070800

22 4910091 ﾜｲﾔｱｰﾑ R 1 49100070900

23 9480062 Rﾋﾟﾝ(ﾇｹﾄﾞﾒﾂｷ) φ12 2

24 4800895 ﾜｲﾔ 2 48020971722

25 9010054 ﾎﾞﾙﾄ M6*16 P1.0 2

26 9140504 ﾅｯﾄ M6 P1.0 2

27 4800993 ﾓｰﾀｶﾊﾞｰ 2 48020971601

28 9020932 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ 3P M8*16 P1.25 7T 2

29 9993427 ﾋﾀﾞﾘ 2 99910534000

30 9993428 ﾐｷﾞ 2 99910535000

１ 台 分 個 数
実施機番 備      考

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  

73

30右

ラベル

29左

ラベル

A

B

B

A

31 32

28

19

23

24

17
18 18

17

16

252622

12

2

14

7

11
9
10 20

5
4

3
2

8
27

15

6

13

1

30

6

13

24

17
18

17
18

16

14

10
9
11

2

4
5

3

152829

27

8

2
12

2320

19

25
26

21

7
1

29

30



43. ｵﾌﾟｼｮﾝ部(EXﾚﾍﾞﾗ開閉) TXC(-H),TXR(-H),TXK

 

31 4910160 EXﾚﾍﾞﾗｷｯﾄ L TXC-RE1-L 1 49100072923

32 4910161 EXﾚﾍﾞﾗｷｯﾄ R TXC-RE1-R 1 49100073023

1～32 4910159 EXﾚﾍﾞﾗｾｯﾄ TXC-RE1 1 49100070526

74

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考

30右

ラベル

29左

ラベル

A

B

B

A

31 32

28

19

23

24

17
18 18

17

16

252622

12

2

14

7

11
9
10 20

5
4

3
2

8
27

15

6

13

1

30

6

13

24

17
18

17
18

16

14

10
9
11

2

4
5

3

152829

27

8

2
12

2320

19

25
26

21

7
1

29

30



Yama
テキストボックス
旧

Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
折れ線

Yama
線

Yama
テキストボックス
8

Yama
テキストボックス
8

Yama
テキストボックス
4910321

Yama
テキストボックス
コントロールキット　　ＴＸＣ-ＲＢ2



44.ｵﾌﾟｼｮﾝ部（ｺﾝﾄﾛｰﾗ) TXC・TXR・TXK

220 240 260 280 310 340

1 4920043 ﾏﾙﾁｺﾝﾄﾛｰﾗ ASSY 1 1 1 1 1 1 ～46355903 49221060103

1 4920077 ﾏﾙﾁｺﾝﾄﾛｰﾗ ASSY 1 1 1 1 1 1 47期より 49221060114

2 4920075 ｾｲｷﾞｮﾎﾞｯｸｽ ASSY 1 1 1 1 1 1 45351210～46355903 49221060524

2 4920078 ｾｲｷﾞｮﾎﾞｯｸｽ ASSY 1 1 1 1 1 1 47期より 49221060535

3 7662493 ﾊﾞｯﾃﾘﾊｰﾈｽ ASSY 1 1 1 1 1 1 76648150300

4 7662494 ｽﾛｰﾌﾞﾛｰﾋｭｰｽﾞ 60A 1 1 1 1 1 1 76648150400

5 7840059 ｿｸｾﾝﾊﾞﾝﾄﾞ L250 7 7 7 7 7 7 78920018500

6 9993310 ﾁｭｳｲ(ﾃﾞﾝﾄﾞｳｶｲﾍｲ) 1 1 1 1 1 1 99913085000

7 9993342 ﾄﾘｱﾂｶｲﾁｭｳｲ(ｺﾝﾄﾛｰﾗ) 1 1 1 1 1 1 99905307000

1～7 4910146 ｺﾝﾄﾛｰﾙｷｯﾄ TXC-RB1 1 1 1 1 1 1 ～46355903 49100071011

1～7 4910321 ｺﾝﾄﾛｰﾙｷｯﾄ TXC-RB2 1 1 1 1 1 1 47期より 49100071022

１ 台 分 個 数
実施機番 備      考

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  

Yama
テキストボックス
75-1

Yama
テキストボックス
新

Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
長方形

Yama
折れ線

Yama
折れ線









34.オプション部（レベラスプリング） TXC・TXR(-H,E)・TXK

TXC TXK TXR PLZ

1 4910801 ｱﾝﾀﾞｽﾄｯﾊﾟ TXC・TXR(-H,E) 1 1 1 49100071711

1 4930013 ｱﾝﾀﾞｽﾄｯﾊﾟ TXK 1 49330070600

2 4880192 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 1 1 1 1 48800241201

3 9500153 ﾃｰﾗｰﾋﾟﾝ φ 10*50 1 1 1 1

4 9480010 Rﾋﾟﾝ φ 10 1 1 1 1

5 9500204 ﾃｰﾗｰﾋﾟﾝ φ 12*50 1 1 1 1

6 9480062 Rﾋﾟﾝ(ﾇｹﾄﾞﾒﾂｷ) φ 12 1 1 1 1

1～6 4910802 ﾚﾍﾞﾗｽﾌﾟﾘﾝｸﾞｷｯﾄ TXC-LS 1 1 49100071611

1～6 4930012 ﾚﾍﾞﾗｽﾌﾟﾘﾝｸﾞｷｯﾄ TXK-LS 1 49330070500

7 4980058 ｽｲﾝｸﾞｱｰﾑ 1 49800070600

1～7 4980057 ﾚﾍﾞﾗｽﾌﾟﾘﾝｸﾞｷｯﾄ PLZ-LS 1 49800070501

79

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  
１ 台 分 個 数

実施機番 備      考



49.オプション部（ロッドスプリング) TXC(-H)・TXR(-H,E)・TXK

220 240 260 280 310 340

1 4910109 ｺﾝﾌﾟﾚｯｼｮﾝｻﾞ 2 2 2 2 2 2 49100072000

2 9020903 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M10*20 P1.5 7T 6 6 6 6 6 6

3 9210010 Sﾜｯｼｬ M10 6 6 6 6 6 6

4 9240110 ｻﾞｶﾞﾈ M10 6 6 6 6 6 6

5 4880230 ｺﾝﾌﾟﾚｯｼｮﾝﾌﾞﾗｹｯﾄ 2 2 2 2 2 2 48800270400

6 9020925 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M8*20 P1.25 7T 4 4 4 4 4 4

7 9240108 ｻﾞｶﾞﾈ M8 4 4 4 4 4 4

8 9150358 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ(Sﾜｯｼｬﾂｷ) M8 P1.25 2 2 2 2 2 2

9 9240109 ｻﾞｶﾞﾈ 8*26*2.3 ｵｵｶﾞﾀﾏﾙ 2 2 2 2 2 2 92430101008

10 9210008 Sﾜｯｼｬ M8 2 2 2 2 2 2

11 4880058 ﾛｯﾄﾞｼﾃﾝ 2 2 2 2 2 2 48800042900

12 9373024 ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ E24 4 4 4 4 4 4

13 4880261 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾛｯﾄﾞ 2 2 2 2 2 2 48800271000

14 4910110 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 2 2 2 2 2 2 49100072100

15 4910111 ｼｶｸﾅｯﾄ 2 2 2 2 2 2 49100072200

16 9500102 ﾃｰﾗﾋﾟﾝ φ8*40 2 2 2 2 2 2

17 9480050 Rﾋﾟﾝ(ﾇｹﾄﾞﾒﾂｷ) φ8 2 2 2 2 2 2

18 4850348 ｻﾞｶﾞﾈ 2 2 2 2 2 2 48540443000

1～18 4910108 ﾛｯﾄﾞｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ ASSY 2 2 2 2 2 2 49100071911

1～18 4910107 ﾛｯﾄﾞｽﾌﾟﾘﾝｸﾞｾｯﾄ TXC-RS 1 1 1 1 1 1 49100071811

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  

80

１ 台 分 個 数
実施機番 備      考



50.オプション部（コンプレッション) TXC(-H)・TXR(-H,E)・TXK

220 240 260 280 310 340

1 4910109 ｺﾝﾌﾟﾚｯｼｮﾝｻﾞ 2 2 2 2 2 2 49100072000

2 9020903 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M10*20 P1.5 7T 6 6 6 6 6 6

3 9210010 Sﾜｯｼｬ M10 6 6 6 6 6 6

4 9240110 ｻﾞｶﾞﾈ M10 6 6 6 6 6 6

5 4880230 ｺﾝﾌﾟﾚｯｼｮﾝﾌﾞﾗｹｯﾄ 2 2 2 2 2 2 48800270400

6 9020925 ｺｶﾞﾀﾎﾞﾙﾄ M8*20 P1.25 7T 4 4 4 4 4 4

7 9240108 ｻﾞｶﾞﾈ M8 4 4 4 4 4 4

8 9150358 ｺｶﾞﾀﾅｯﾄ(Sﾜｯｼｬﾂｷ) M8 P1.25 2 2 2 2 2 2

9 9210008 Sﾜｯｼｬ M8 2 2 2 2 2 2

10 4880058 ﾛｯﾄﾞｼﾃﾝ 2 2 2 2 2 2 48800042900

11 9373024 ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ E24 4 4 4 4 4 4

12 4880231 ｺﾝﾌﾟﾚｯｼｮﾝﾛｯﾄﾞ 2 2 2 2 2 2 48800270500

13 4880232 ｺﾝﾌﾟﾚｯｼｮﾝｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ 2 2 2 2 2 2 48800270600

14 1940064 Rﾋﾟﾝ 2 2 2 2 2 2 19404029010

15 4910111 ｼｶｸﾅｯﾄ 2 2 2 2 2 2 49100072200

16 9500102 ﾃｰﾗﾋﾟﾝ φ8*40 2 2 2 2 2 2

17 9480050 Rﾋﾟﾝ(ﾇｹﾄﾞﾒﾂｷ) φ8 2 2 2 2 2 2

18 4850348 ｻﾞｶﾞﾈ 2 2 2 2 2 2 48540443000

1～18 4910113 ｺﾝﾌﾟﾚｯｼｮﾝ ASSY 2 2 2 2 2 2 49100072411

1～18 4910112 ｺﾝﾌﾟﾚｯｼｮﾝｾｯﾄ TXC-CP 1 1 1 1 1 1 49100072311

81

１ 台 分 個 数
実施機番 備      考

見出
番号

部品コード 部   品   名 規    格  









1 / 14 ページ

TXC/TXR(TX)シール交換手順書 2010.08.04

小橋工業㈱

　1.ｸﾗｯﾁ取り外し ＣＳ推進部

1）（1）～（7）を取り外す。　参照①
2）ｵｲﾙに泥が全く混入していない。又は、泥の混入がわずか(ｵｲﾙの微変色程度)→10．芯だし調整へ
3）ﾁｪﾝｹｰｽに泥が詰まってｵｲﾙが出てこない、又はｵｲﾙに泥が混入している→2．ﾁｪﾝ駆動部分解へ

　2.ﾁｪﾝ駆動部分解
（8）～（12）を取り外す。

　3.手動開閉仕様はﾁｪﾝｹｰｽ側ｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞを外す。参照②

　4.耕うん部分解
1）（13）～（18）をASSY（（14）を除く）で
　　　ｼｰﾙﾄﾞｶﾊﾞｰからおろし分解する。参照③

＊　（13）及び（18）分解時は冶具使用のこと。

2）ﾁｪﾝｹｰｽ内洗浄
3）5．ﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄ分解へ

■部品一覧 
（1）ﾎﾞｱﾌﾟﾗｸﾞ 
（2）ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ（S30） 
（3）ｸﾗｯﾁM 
（4）ｼﾞｸﾂｷｼｰﾙ (QLNY40651316) 
（5）ﾁｪﾝｹｰｽｼｭｰｽﾞ 
（6）ﾁｪﾝｶﾊﾞｰ 
（7）ﾁｪﾝｶﾊﾞｰﾊﾟｯｷﾝ 
（8）ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ（S35） 
（9）ﾛｰﾗﾘﾝｸﾁｪﾝ 
（10）ｽﾌﾟﾛｹｯﾄ 
（11）ｽﾌﾟﾛｹｯﾄ 
（12）ﾃﾝｼｮﾅ 
（13）ﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄ 
（14）Oﾘﾝｸﾞ 
（15）ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ（H80） 
（16）ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ（6307） 
（17）ｼﾞｸﾂｷｼｰﾙ（QLF45721220） 
（18）ﾂﾒｼﾞｸ 
（19）ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ（H80） 
（20）ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ（6307RS） 
（21）ﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄ 
（22）ｷｬﾘｱ 
（23）ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ（H85） 
（24）ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ（6209） 
（25）ﾍﾞﾍﾞﾙ 
（26）ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ（H90） 
（27）ﾋﾟﾆｵﾝ 
（28）ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ（S40） 
（29）ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ（6308） 



2 / 14 ページ

　5.ﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄ分解
1）（19）～（21）を分解し、ﾌﾚｰﾑﾊﾟｲﾌﾟ内部を洗浄する。　参照④
    ＊　（20）及び（21）引き抜き時は冶具使用（ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞは冶具専用）のこと。
2）ﾌﾚｰﾑﾊﾟｲﾌﾟに泥が全く進入していない。又は、泥の進入がわずか→7．ｷﾞﾔｹｰｽ組み立てへ
3）ﾌﾚｰﾑﾊﾟｲﾌﾟに泥が詰まっている。又はｷﾞﾔｹｰｽのｵｲﾙに泥が混入している→6．ｷﾞﾔｹｰｽ分解へ

　6.ｷﾞﾔｹｰｽ分解
1）（22）ｷｬﾘｱをｷﾞﾔｹｰｽから分解する。　参照④
2）ｷﾞﾔｹｰｽ・ﾌﾚｰﾑﾊﾟｲﾌﾟ内部及び（22）を洗浄する。
3）さらに（22）から（23）～（31）を状況により分解し部品交換する。
　　　

　7.ｷﾞﾔｹｰｽ組み立て
1）ｷﾞﾔｹｰｽ及びﾎﾞﾙﾄ（7本）に液体ﾊﾟｯｷﾝ塗布。参照⑤

2）(19)～(22)を組み立てる。

3）状況により部品交換

冶具専用ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ 

液体パッキン塗布の事 



3 / 14 ページ

　8.耕うん部組み立て
1）（13）及びﾌﾚｰﾑﾊﾟｲﾌﾟ締め付けﾎﾞﾙﾄ（6本）に液体ﾊﾟｯｷﾝ塗布。

2）（14）を除いて、（13）～（18）をASSYにし
　　ｼｰﾙﾄﾞｶﾊﾞｰに組み付ける。参照⑥

3）状況により部品交換

　9.ﾁｪﾝ駆動部組み立て
1）（7）～（12）を組み立てる。参照⑦

2）状況により部品交換　　　

TXｼﾘｰｽﾞのｸﾗｯﾁ部参考図

ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ    
6206 2ＲＳ 

ｼﾞｸﾂｷｼｰﾙ 
QLNY40651316 



4 / 14 ページ

　10.ﾁｪﾝｶﾊﾞｰの取り付け・芯だし調整
                  （TXｼﾘｰｽﾞはﾁｪﾝｶﾊﾞｰの芯出し調整は必要有りません。）

1）（6）を仮止めし、芯だし冶具を設置する。参照⑧

2）（6）取り付けﾎﾞﾙﾄを締め上げつつ冶具を確認しﾁｪﾝｶﾊﾞｰを
　　　芯だし調整する。

＊　芯が出にくい時はフレームパイプ締め付けボルト(6本)を
　　緩める。特にチェンケースプレートを外した時はフレーム
　 パイプ締め付けボルトは仮止めにし、最後に本締めする。

3）芯だし冶具を取り外し（5）を組み立てる。

　11.ｸﾗｯﾁ取り付け
1）（4）を一体型ｼﾞｸﾂｷｼｰﾙに交換し、
　 （1）～（3）を組み付ける。

2）（1）はｴｱ抜きしながら取り付けする。

3)瞬間接着剤で接着する。

　12.手動開閉仕様はｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞを取り付ける。参照⑨

　13.左右作業機爪軸芯だし（爪軸をおろした場合のみ）
1）左右作業機折りたたみ状態で（32）を緩め、
　 左右作業機を開く。

2）樹脂ﾊﾝﾏで爪軸を叩き芯だし調整し、（32）を締める。

3）左右作業機を折りたたむ。

　14.ｵｲﾙ補充
抜いたｵｲﾙを補充する。（ｷﾞｱｹｰｽ1ℓ、ﾁｪﾝｹｰｽ0.4ℓ）



参照①　ﾎﾞｱﾌﾟﾗｸﾞ～ｼﾞｸﾂｷｼｰﾙの外し方 2010.08.04

小橋工業㈱

ＣＳ推進部

（1）ﾎﾞｱﾌﾟﾗｸﾞ
ｸﾗｯﾁとﾎﾞｱﾌﾟﾗｸﾞの間にｶﾅﾂﾞﾁでﾏｲﾅｽﾄﾞﾗｲﾊﾞを打ち込み、ﾎﾞｱﾌﾟﾗｸﾞを取る｡

（2）ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ（S30）
工具を用いて外す｡

（3）ｸﾗｯﾁM
ｵｲﾙが出てくる場合があるので、ｵｲﾙ受けをしてｸﾗｯﾁMを引き抜く。

＊　取れない場合はﾌﾟｰﾘｰ抜きで外す。

（4）ｼﾞｸﾂｷｼｰﾙ
（6）ﾁｪﾝｶﾊﾞｰを外してからﾏｲﾅｽﾄﾞﾗｲﾊﾞなどで取る。

（5）ﾁｪﾝｹｰｽｼｭｰｽﾞ
4個のﾅｯﾄを外して取る｡

（6）ﾁｪﾝｶﾊﾞｰ
14個のﾅｯﾄを外して取る。

＊　ﾁｪﾝｶﾊﾞｰが固着して取れにくい場合は、ﾏｲﾅｽﾄﾞﾗｲﾊﾞ等でこじ開ける。

（7）ﾁｪﾝｶﾊﾞｰﾊﾟｯｷﾝ
破らないように取る。

（8）ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ（S35）
上側ｽﾌﾟﾛｹｯﾄのｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞを工具を用いて外す。

（9）ﾛｰﾗﾘﾝｸﾁｪﾝ
（12）ﾃﾝｼｮﾅを外してから取る。

（10），（11）ｽﾌﾟﾛｹｯﾄ
ﾁｪﾝからｽﾌﾟﾛｹｯﾄを取り外す。

（12）ﾃﾝｼｮﾅ

ｸﾗｯﾁ

ﾎﾞｱﾌﾟﾗｸﾞ

ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ

軸付ｼｰﾙ

ﾏｲﾅｽﾄﾞﾗｲﾊﾞ



参照②　ｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞの外し方 2010.08.04

小橋工業㈱

ＣＳ推進部

＊　TXｼﾘｰｽﾞには冶具が使用出来ません。
＊　TXｼﾘｰｽﾞはｸﾚｰﾝ等でｻｲﾄﾞ作業機を吊ってｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞを外してください。

1．ｻｲﾄﾞ作業機を動かしｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ取り付け点2点と開閉支点を直線関係
　（ｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ最伸位置）にする。（冶具使用）

2． ｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ取り付けﾎﾞﾙﾄを全て外す。
ｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ下部については、
取り付け部裏側にﾅｯﾄがあるので、
それを取り外してから、取り付けﾎﾞﾙﾄを
緩める。

3.この時点でｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞの力は作業機に働いていないので、注意して作業機を
　折りたたみの状態に戻す。

　

T
X
シ
リ
ー

ズ
に
は
冶
具
が
使
用
出
来
ま
せ

ん
。

ク
レ
ー

ン
等
で
サ
イ
ド
作
業
機
を
吊
っ

て
ガ
ス
ス
プ
リ
ン
グ
を
外
し
て
く
だ
さ
い
。

＊　TXｼﾘｰｽﾞの場合

ﾛｯﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄ取り付けボルトを２本共緩め、
ﾎﾞﾙﾄ穴位置をｼﾉなどで調整し、上側のボ

ルトを先に外す。

裏にﾅｯﾄ有り 

ｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ取り
付け点2点と開
閉支点を直線
関係 



参照③　ﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄ～爪軸の外し方 2010.08.04

小橋工業㈱

ＣＳ推進部

＊　TXｼﾘｰｽﾞはｽﾀﾝﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄがﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄに溶接されて
　　 いる為、ｽﾀﾝﾄﾞを外さないとﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄが外れません。
＊　TXｼﾘｰｽﾞはｸﾚｰﾝ等でｻｲﾊﾞｰﾊﾛｰ本体を吊った状態での
　　 修理となります。
＊　ｻｲﾊﾞｰﾊﾛｰ本体の吊り方は「開梱要領書」を
　   参照して下さい。

1．爪軸台（油圧ｼﾞｬｯｷ）で爪軸を受ける。

2．ﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄとﾌﾚｰﾑﾊﾟｲﾌﾟを留めている
　 6本のｺｰﾃｨﾝｸﾞﾎﾞﾙﾄを外す。

3．ｻﾎﾟｰﾄﾊｳｼﾞﾝｸﾞ側のﾎﾞﾙﾄ3本を外す。
（爪軸が落ちるので注意）

4．爪軸をﾁｪﾝｹｰｽ側に移動させて、ﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄと
　 ﾌﾚｰﾑﾊﾟｲﾌﾟを離す。

5．（13）ﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄ
冶具をﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄに取り付ける。

＊　ﾌﾟｰﾗｰをある程度締めたら、ﾌﾟｰﾗｰの頭を金槌で叩くと外れ易くなる。

6．（15）ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ（H80）
ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞを留めているｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞを外す。

7．（17）ｼﾞｸﾂｷｼｰﾙ
ｼｰﾙのﾂﾊﾞとﾊｳｼﾞﾝｸﾞの間にﾏｲﾅｽﾄﾞﾗｲﾊﾞを金槌で叩き込んで外す。

8．（16）ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ
ｼﾞｸﾂｷｼｰﾙ取り付け側から金槌で叩いて外す。

9．（18）爪軸（ｼﾞｸﾂｷｼｰﾙ）
爪軸のｼｬﾌﾄに付いているｽﾘｰﾌﾞをﾏｲﾅｽﾄﾞﾗｲﾊﾞで外す。

TXｼﾘｰｽﾞをｸﾚｰﾝ等で吊った状態



参照④　ﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄ～ｷｬﾘｱの外し方 2010.08.04

小橋工業㈱

ＣＳ推進部

1．（19）ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ（H80）
ﾌﾚｰﾑﾊﾟｲﾌﾟにﾍﾞｱﾘﾝｸﾞを留めているｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞを外す。

2．（20），（21）ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ・ﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄ
1）ﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄ抜き冶具を用い、ﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄとﾍﾞｱﾘﾝｸﾞを抜く。

＊　ﾌﾚｰﾑﾊﾟｲﾌﾟからﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄとﾍﾞｱﾘﾝｸﾞを抜く前には、
　　ｷｬﾘｱを留めているﾎﾞﾙﾄを緩めないで下さい。
　　ﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄとﾍﾞﾍﾞﾙｷﾞﾔのｽﾌﾟﾗｲﾝがｺｾﾞて抜けなくなります。

2）ﾌﾟｰﾗｰでﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄからﾍﾞｱﾘﾝｸﾞを外す。

3．（22）ｷｬﾘｱ
1）ｵｲﾙ受けを設置する。
2）ｷｬﾘｱを留めているﾎﾞﾙﾄの一番上をゆるめ、他のﾎﾞﾙﾄを外す。
3）液体ﾊﾟｯｷﾝによりｷﾞﾔｹｰｽにｷｬﾘｱがくっ付いているので、樹脂ﾊﾝﾏで
 　ｷｬﾘｱを叩いて外す。
4)一番上のﾎﾞﾙﾄを外す。

ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ 



参照⑤　ｷｬﾘｱ～ﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄ組み立て 2010.08.04

小橋工業㈱

ＣＳ推進部

1．ｷﾞﾔｹｰｽとﾎﾞﾙﾄに液体ﾊﾟｯｷﾝを塗る。

2．ｼｰﾙﾜｯｼｬの位置に注意して、ｷｬﾘｱをﾎﾞﾙﾄで仮止めする。

3．（21），（20）ﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄ・ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ

＊　ﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄをﾍﾞﾍﾞﾙｷﾞｱに挿入しｽﾌﾟﾗｲﾝが入ってから
　　ｷｬﾘｱを留めているﾎﾞﾙﾄを締めて下さい。
　　ﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄとﾍﾞﾍﾞﾙｷﾞﾔのｽﾌﾟﾗｲﾝがｺｾﾞて入らなくなります。
　　又、ﾍﾞﾍﾞﾙｼｬﾌﾄとﾍﾞﾍﾞﾙｷﾞﾔの芯がｽﾞﾚて音が出る事が有ります。

4．（19）ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ（H80）を嵌める。

5．ｷｬﾘｱの取り付けﾎﾞﾙﾄを本締めする。



参照⑥　爪軸～ﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄ組み立て 2010.08.04

小橋工業㈱

ＣＳ推進部

1．（18），（17），（16）爪軸・ｼﾞｸﾂｷｼｰﾙ・ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ
1)爪軸ｼｬﾌﾄにｵｲﾙを塗り、ｼﾞｸﾂｷｼｰﾙｽﾘｰﾌﾞ部を冶具を用いて打ち込む。

2)ﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄにﾍﾞｱﾘﾝｸﾞとｼﾞｸﾂｷｼｰﾙﾘｯﾌﾟ部を打ち込む。

2．（15）ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ（H80）
ｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞをはめる。

3．（13）ﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄ
爪軸ｼｬﾌﾄにﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄを冶具を用いて打ち込む。

4．ﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄ取り付けﾎﾞﾙﾄ6本に液体ﾊﾟｯｷﾝを塗る。

5．爪軸台で爪軸を持ち上げ、ﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄをﾌﾚｰﾑﾊﾟｲﾌﾟにはめる。

6．ﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄ取り付けﾎﾞﾙﾄ6本でﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄを仮止めする

7．爪軸のｻﾎﾟｰﾄ側も3本のﾎﾞﾙﾄで仮止めする。

8．ｼｰﾙﾄﾞｶﾊﾞｰとﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄの穴位置をｼﾉ等で合わせ、爪軸のｻﾎﾟｰﾄ側ﾎﾞﾙﾄ3本を
　 本締めする。

＊　チェンケースプレートを外した時は芯が出にくいので、
　  フレームパイプ締め付けボルト（6本）は仮止めにし、
    チェンカバーの芯だし終了後最後に本締めする。



参照⑦　ﾁｪﾝ駆動部組み立て 2010.08.04

小橋工業㈱

ＣＳ推進部

1．ﾛｰﾗﾘﾝｸﾁｪﾝにｽﾌﾟﾛｹｯﾄをはめて、ｼｬﾌﾄにはめる。

2．ﾃﾝｼｮﾅをはめる。

3．上部ｼｬﾌﾄにｽﾄｯﾌﾟﾘﾝｸﾞをはめる。

4．ﾁｪﾝｶﾊﾞｰﾊﾟｯｷﾝを仮止めする。



参照⑧　ﾁｪﾝｶﾊﾞｰ組み立て 2010.08.04

小橋工業㈱

1．ﾁｪﾝｶﾊﾞｰにｼﾞｸﾂｷｼｰﾙを打ち込む。 ＣＳ推進部

2．ﾁｪﾝｶﾊﾞｰを仮止めし、芯出し冶具を設置する。

　　＊　TXｼﾘｰｽﾞはﾁｪﾝｶﾊﾞｰの芯出し調整は必要有りません。

3．14本のﾎﾞﾙﾄを締め上げるときに、ﾁｪﾝｶﾊﾞｰ位置を樹脂ﾊﾝﾏでたたいて調整し、
　　芯出し冶具が手の力で動くようにしておく。

  TXｼﾘｰｽﾞのｸﾗｯﾁ部参考図

ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ    
6206 2ＲＳ 

ｼﾞｸﾂｷｼｰﾙ 
QLNY40651316 



参照⑨　ｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞの取り付け方 2010.08.04

小橋工業㈱

ＣＳ推進部

＊　TXｼﾘｰｽﾞには冶具が使用出来ません。
＊　TXｼﾘｰｽﾞはｸﾚｰﾝ等でｻｲﾄﾞ作業機を吊ってｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞを取り付けてください。

1.ｻｲﾄﾞ作業機をｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ最伸位置にする（冶具使用）　  １． ｸﾚｰﾝ等でｻｲﾄﾞ作業機を吊る。

2.ﾅｯﾄを用いｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ下部をﾁｪﾝｹｰｽﾌﾟﾚｰﾄに取り付ける。

3.ｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ上部をﾎﾞﾙﾄ・ﾅｯﾄで1本仮止めする。 　   2．ﾛｯﾄﾞﾌﾞﾗｹｯﾄを1本仮止めする。

4.ﾎﾞﾙﾄ穴位置をｼﾉなどで調整し、残りのﾎﾞﾙﾄを取り付ける。

　   3．ﾎﾞﾙﾄ穴位置をｼﾉなどで調整し
 　     残りのﾎﾞﾙﾄを取り付ける。

5.作業機を折りたたみ状態にする。

＊　TXｼﾘｰｽﾞの場合

ｶﾞｽｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ取り
付け点2点と開
閉支点を直線
関係 

Yama
タイプライターテキスト
クリックして元に戻る



TXC・TXR・TXKシリーズ/TX-0・1・2シリーズキャリアASSY取外し時の注意

注）修理等でキャリアASSYを取り外す時は、先にベベルシャフトを抜いてください。
手順１：冶具を用いてベアリングごとベベルシャフトを抜く。
　　　　　ベベルシャフト抜き冶具は部品コード4910426を別途ご注文ください。（380幅は使用不可）
手順２：キャリアASSYを前方に外す。
手順３：修理後、キャリアASSYを組み戻す。
手順４：抜いたベベルシャフトからベアリングを外している場合は、
　　　　　ベアリングを予め組み付けておく。
手順５：ベベルシャフトをベベルギヤに挿入し、打ち込み冶具をベアリングに当てて打ち込む。
　　　　　ベアリング打ち込み冶具は部品コード4910428を別途ご注文ください。

Yama
タイプライターテキスト
クリックして元に戻る






